
UCHWAŁA NR XXXIX/370/21 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372, 1834) w związku z art. 52 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2029 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 i art. 29 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082), 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Sobótka zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w prowadzonych przez nią 
publicznych przedszkolach w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie o finansowaniu 
zadań oświatowych. 

§ 4. Opłatę, o której mowa w § 2 należy wnieść w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu 
korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym wymiar określony 
w § 1. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVI/362/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 
ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B2FF17E-3F67-4BAD-9D83-868ED5DE9236. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w zakresie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez 
gminę jest niezbędna z dwóch powodów: 

1.Uchwała XLVI/362/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia czasu 
na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych w § 1 zawiera zapis wyznaczający ramy czasowe (godz. 8:00 – 13:00), w których 
w przedszkolu realizowana jest podstawa programowa. Ponieważ żaden z regulujących tę kwestię 
przepisów obowiązującego prawa nie daje podstaw do wyznaczania ram czasowych, wprowadzenie takiej 
zmiany jest niezbędne. 

2. W treści i tytule uchwały XLVI/362/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie 
ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych pojawia się określenie „oddziały przedszkolne w publicznych 
szkołach podstawowych”, które w gminie nie istnieją. Od  01.09.2019 r. w gminie funkcjonują wyłącznie 
przedszkola: 

- Przedszkole Publiczne nr 1 w Sobótce, 

- Przedszkole Publiczne nr 2 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sobótce, 

- Przedszkole Publiczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Świątnikach, 

- Przedszkole Publiczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rogowie Sobóckim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B2FF17E-3F67-4BAD-9D83-868ED5DE9236. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



